al Sigismundus Augustus Rex subscripsit."l 

a)-b) manu propriti. 

N. 835. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, Z. V.1562. 

de calumniis quibusdam contra ducem sparsis; de pensione et privHegiis 
archiepiscopi Rigensis eiusque coadiutoris. 
Sigill. VI. 
H BA, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Intelleximus, quae prolixioribus literis ad nos de sermonibus Rigen· 

sium Illustritas Vestra scripsit. Intelleximus et hoc, quam indigne ferat 
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nomen et farnam suam eo modo apud nos traduci, quamque dolenter 
illud accipiat ac se nobis purgat. Qua in re agnoscimus quidem Illustri­
tatis Vestrae erga nos observantiam et consobrinalis benevolentiae af­
fectum. At non est, quod sese eo nomine Illustritas Vestra magnopere 
commoveat. Ut enim incertis authoribus et nulla certa asseveratione 
id ad nos perlaturn erat, ita surdis auribus haec, quemadmodum et reli­
qua eius generis multa, praeterivimus maioremque fidem in hac parte 
literis Illustritatis Vestrae habemus, quam aliquorum susurronum obtrec­
taticiis vocibus, ac scimus aliunde, quanto studio subiectionis Livonicae 
negocium Illustritas Vestra pro parte nostra, quin potius pro parte et 
utilitate Reipublicae promoverit. Siquidem nos ex hac subiectione non 
nostra unquam quesivimus, et nec nunc querimus, compendia, sed Rei­
publicae salutem et utilitatem, plusque detrimenti nobis et dominlis 
nostris, ut sollicitudinem interea taceamus, subiectio haec quam com­
modi attulit. 

De auctiori porro Reverendissimi Domini Archiepiscopi Rigensis l) 

sustentacione, quam eisdem literis suis apud nos Illustritas Vestra pro­
movet, non dubitamus interea iam mustritatem Vestram ex ipsomet 
Reverendissimo Domino intellexisse, quae pro nostra in Paternitatem 
eius consobrinali charitate et benevolentia illi pensionis adauxerimus. 
In tuendis etiam porro iuribus et privilegiis antiquis, necnon aliis rebus 
et commodis Paternitatis Suae et Illustris eius Coadiutoris 2) conservan­
dis, nollemus equidem in nobis aliquid, quoad maxime fieri potest, offi­
cium nostrum, sive protectorium sive regium, et benevolentiam conso­
brinalem ullo unquam tempore desiderari. His recte valere Illustritatem 
Vestram optamus. Daturn Vilnae, secunda Maii, anno Domini MDLXII, 
Regni vero nostri XXXIII. 

•> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)·b) manu propria. 

l) Gultelmus Brandenburgensts. 

2) Chrlstopkorus Megapolensts. 

N. 836. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 6.V.156Z. 

ut dux commeatus pro milite in Livoniaro per ditiones suas transportan­
dos sine telonei exactione transire permittat. 

Sigill. VI. 

H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps et Domine, Consobrine noster Charissime. 
Demittendi sunt Regiomontem per Ha.nns Kopff caeterosque procu-

ratores nostros, vel etiam servitores eorundem, commeatus pro milite 
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nostro in Livonia, ad praesidia contra hostem collocato, atque inde 
maioribus navigiis marique ipso in Livoniam transportandi, nempe fa­
rina, hordeum, braseum, pultes, larda seu carnes suillae, lupulus, buty­
rum, casei et reliqua alia. 

Quapropter Illustritatem Vestram postulamus ac petimus, ut isthic 
apud se ubique eosdem commeatus omnes libere et absque quavis exac­
tione thelonei dimitti mandet ac praecipiat. Factura Illustritas Vestra 
rem nobis perinde gratam atque cumprimis necessariam. Quod reliquum 
est, Illustritatem Vestram, tanquam consobrinum nostrum charissimum, 
valere optime ac perpetuo foelicem esse ex animo cupimus. Daturn Vil­
nae, VI Maii, anno MDLXII. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 

N. 837. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 6.V.1562 

ut trumenta ex Lithuania Gedanum transportanda sine telonei exactione 
per ditiones ducis tranvehi possint. 

Sigill. VI. 

H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps et Domine, Consobrine noster Charissime. 
Demissuri sunt Regiomontem hoc vere Praefecti Officialesque nostri 

frumenta, cumque his nonnihil lupuli, fluminibus Chrono t> et Pregel, prae­
terlabenti arcem Illustritatis Vestrae Labia, idque navigiis septuaginta 
vel eo amplius, eaque omnia Regiomonti tradituri per manus aulici nostri 
Andraeae z) Ilgowski in manus Hanus z) Kopff, procuratoris ad id a no bis 
constituti, qui eadem ex minoribus navigiis in maiora transpositis ac 
recollectis inde Gedanum usque demissurus est. Quae quidem frumenta 
omnia cumque ipso lupulo cum sint ex propriis curiis nostris Magni 
Ducatus nostri desumpta, mustritatem Vestram postulamus ac petimus, 
ut ea omnia isthic ubique libere et absque quavis exactione thelonei di­
mitti mandet ac praecipiat, accepto tantummodo ab memorato aulico 
nostro scripto testimoniali seu recognitionis super numero navigiorum 
demissorum. Factura Illustritas Vestra rem ut officiosam, ita non minus 
nobis gratam. Cupimus tandem Illustritatem Vestram recte valere ac 
optatis omnibus perfrui. Daturn Vilnae, VI Maii, anno MDLXII.